
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.04.2015 № 65 
с.Тальменка 

 

 

О порядке ведения реестра  

расходных обязательств  

Тальменского сельсовета 

 

 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 12 Положения "О бюджетном процессе в Тальменском 

сельсовете"  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных 

обязательств Тальменского сельсовета. 

2. Признать утратившими силу: 

Постановление администрации Тальменского сельсовета от 23.12.2005 

№ 294 "О Порядке ведения реестра расходных обязательств Тальменского 

сельсовета"; 

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                         А.А.Койнов 

                                                                                     



Утвержден 

Постановлением администрации 

Тальменского сельсовета 

от  28.04.2015 №65 

 

ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК) 

 

1. Реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета ведется с 

целью учета расходных обязательств Тальменского сельсовета и определения 

объема средств бюджета Тальменского сельсовета, необходимых для их 

исполнения. 

Данные реестра расходных обязательств Тальменского сельсовета 

используются при разработке проекта  бюджета Тальменского сельсовета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

Реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета - свод 

(перечень)  нормативно-правовых актов, обусловливающих публичные 

нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных 

обязательств Тальменского сельсовета с указанием соответствующих 

положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных 

правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых 

для исполнения включенных в реестр обязательств. 

Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств  

бюджета Тальменского сельсовета (далее - главного распорядителя 

бюджетных средств) - свод (перечень) нормативных правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые 

основания для иных расходных обязательств главного распорядителя 

бюджетных средств с указанием соответствующих положений (статей, 

частей, пунктов, подпунктов, абзацев)  нормативно-правовых актов с 

оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения 

включенных в реестр обязательств. 

Плановый реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета 

(главного распорядителя бюджетных средств) - реестр расходных 

обязательств, составляемый в текущем финансовом году и используемый при 

разработке проекта  бюджета Тальменского сельсовета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Уточненный реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета 

(главного распорядителя бюджетных средств) - реестр расходных 

обязательств (плановый), откорректированный в соответствии с принятым 

Решением сессии Совета депутатов Тальменского сельсовета о бюджете 

Тальменского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период. 



3. Реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета ведется 

администрацией Тальменского сельсовета в электронном виде и на 

бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

4. Финансовый орган администрации Тальменского сельсовета ежегодно 

составляет: 

плановый реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета - не 

позднее 05 июня текущего года; 

уточненный реестр расходных обязательств  - не позднее 20 января 

очередного финансового года. 

5. Плановый реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета  

составляется  по действующим расходным обязательствам. 

6. В случае принятия, изменения, признания утратившими силу  иных 

нормативных правовых актов, влекущих возникновение, изменение, 

прекращение расходных обязательств, администрация Тальменского 

сельсовета в срок не позднее 10 рабочих дней после принятия, изменения, 

отмены нормативных правовых актов вносит изменения в реестр расходных 

обязательств Тальменского сельсовета. 

7. В случае внесения изменений в Решение сессии Тальменского 

сельсовета о бюджете Тальменского сельсовета на очередной финансовый 

год и плановый период администрация Тальменскогосельсовета в течении 

месяца  после вступления в силу соответствующего Решения вносит 

изменения в реестр расходных обязательств Тальменского сельсовета. 



  
  
  

II. Реестр расходных обязательств  Тальменского сельсовета 
  
  
  

Наименовани

е вопроса 

местного 

значения, 

расходного 

обязательства 

Код  

бюджет

ной 

класси

фикаци

и (Рз, 

Прз) 

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и 
порядок расходования средств 

Объем средств на исполнение расходного 

обязательства по всем муниципальным 
образованиям (тыс.рублей) 

Примечан

ие 

Нормативные правовые акты, 

договоры, соглашения 

Российской Федерации 

Нормативные правовые 

акты, договоры, 

соглашения субъекта 

Российской Федерации 

Нормативные правовые 

акты, договоры, 

соглашения 

муниципальных 

образований 

отчетный  

финансовый год 

Тек

ущ

ий 

 

Фи

нан

сов
ый 

 год 

оче

ред

ной 

фин

анс

овы

й 
год 

плановый 

период 

Наименова

ние и 

реквизиты 

нормативно
го 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 
подпун

кта, 

абзаца 

Дата 

вступ

ления 

в 

силу 
и 

срок 

дейст

вия 

Наим

енова

ние и 

рекви

зиты 

норм
ативн

ого 

право

вого 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 
подпун

кта, 

абзаца 

Дата 

вступ

ления 

в 

силу 
и 

срок 

дейст

вия 

Наимен

ование 

и 

реквизи

ты 

нормат
ивного 

правов

ого 

акта 

Номе

р 

стать

и, 

части

, 

пункт
а, 

подп

ункта

, 

абзац

а 

Дата 

вступ

ления 

в 

силу 
и 

срок 

дейст

вия 

запла

ниро
вано 

фактич

ески 

исполн
ено 

фина

нсов

ый 
год 

+1 

фина

нсов

ый 
год 

+2 

1                      2              3              4           5             6           7         8               9          10      11         12        13            14   15     16           17      18 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О порядке ведения реестра
	расходных обязательств
	Утвержден

